
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

PREMESSO:

Che il Comune di Segariu con atto di giunta n. 52 del 10.6.2021 ritenendo  utile

ed opportuno procedere alla valorizzazione del carattere ricreativo, culturale e

di prestazione di servizi del parco giochi sito sulla via Sant'Antonio

promuovendo l'assegnazione in gestione a privati di un'area pubblica interna al

parco giochi;

Che inoltre attraverso questa valorizzazione viene anca curata la vigilanza, la

custodia e  la manutenzione ordinaria dell'intero ambito dello spazio adibito a

parco giochi comunale, favorendo inoltre attraverso la libertà d’impresa e di

iniziativa economica nuove forme occupazionali che possono incentivare lo

sviluppo delle attività imprenditoriali;

Che con la medesima delibera di Giunta municipale n 52 del 10.6.2021
l’amministrazione ha approvato gli indirizzi al responsabile del settore
finanziario per l'indizione di un bando di gara per l'assegnazione in locazione di
un'area pubblica individuata nella planimetria allegata sotto la lettera A1
limitrofa al parco giochi comunale ubicato tra la via S.Antonio, la via Dante e la
SP 43;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere all’assegnazione in
concessione di un area  pubblica per la installazione di chioschi per la
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande, a mezzo di gara ad
evidenza pubblica ed affidamento con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006:

DETERMINAZIONI SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Numero  67   del  14-06-21

Reg. generale 369

Oggetto: Approvazione bando di gara, disciplinare d'oneri e domanda di
partecipazione per la concessione di un'area pubblica limitrofa al parco
giochi comunale per la realizzazione di un Chiosco da adibire all'attività
di somministrazione di alimenti e bevande.



VISTO lo schema predisposto del bando di gara per la concessione delle aree
pubbliche in argomento, contenente le modalità di partecipazione, i criteri di
assegnazione, i casi di decadenza e revoca della concessione, con
l’individuazione del prezzo a base d’asta di €. 150,00 al mese;

VISTO lo schema predisposto del disciplinare d’oneri regolante i rapporti fra il
Comune di Segariu e i soggetti assegnatari di concessione ;

VISTO lo schema predisposto della domanda di partecipazione al bando con i
relativi allegati: Allegato A -
RITENUTO necessario disporre in merito alla relativa approvazione;
VISTO il D.Lgs. 59 del 26/03/2010;
VISTA la legge n. 267 del 18/08/2000;
VISTO il D. Lgs. 163/2006;

DETERMINA

1) Di procedere per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate, a mezzo di evidenza pubblica e con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.
Lgs. 163/2006, all’affidamento in concessione per un periodo di mesi 4 di
un'area pubblica  per l’installazione di un chiosco per la somministrazione al
pubblico di alimenti e bevande;

2) di approvare gli schemi predisposti e allegati al presente atto quali parte
integrante e sostanziale: il Bando di gara, il Disciplinare d’oneri e la Domanda di
partecipazione al bando con i relativi allegati;

3) di dare atto che l’importo a base di gara ammonta a €. 150,00 al mese al
rialzo quale canone di concessione a carico dell’aggiudicatario e che pertanto
dalla presente determinazione non derivano oneri a carico dell’amministrazione
comunale;

4) di procedere alla pubblicazione del Bando di gara, del Disciplinare d’oneri e
della Domanda di partecipazione al bando con i relativi allegati presso l’albo
pretorio on line e sul sito web istituzionale dell’Ente con scadenza 25 giugno
2021.

DI dare atto che ai fini della trasparenza amministrativa la presente
determinazione  verrà pubblicata all’albo Pretorio on line per 15 giorni
consecutivi.

Di Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della  L. n. 241/90, responsabile del
procedimento è il Sottoscritto  che curerà l’efficacia e la produzione di effetti del
presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

IL Responsabile del Settore
DETERMINAZIONI SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO n. 67 del 14-06-2021 - Pag. 2 -
COMUNE DI SEGARIU



 Mario Ardu

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     Ardu Mario

La presente Determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a
decorrere dal         .

Segariu, li         .

Il Responsabile del Servizio

DETERMINAZIONI SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO n. 67 del 14-06-2021 - Pag. 3 -
COMUNE DI SEGARIU


